	АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»
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	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ШУÖМ
 

	« 18 »  марта 2013 г.

г. Печора,  Республика Коми

	
	           №  463  




	О внесении изменений  в  постановление  администрации муниципального  района  «Печора»   от 22.12.2011г.  № 2390  «О муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального района «Печора»  на 2010-2014 гг.)»
	


          администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести изменения в  постановление  администрации муниципального  района  «Печора» от 22.12.2011г. № 2390 «О муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального района «Печора»  на 2010-2014 гг.)»:
        1.1. В приложении к постановлению администрации в паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в редакции согласно приложению 1.
        1.2.  Строки 1,7  пункта 1, строку «Итого» раздела III «Мероприятия по энергосбережению в организациях с участием муниципального образования и повышению энергетической эффективности этих организаций» приложения № 1 к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального  района «Печора» на 2010-2014 годы» изложить в редакции согласно приложению 2.
        1.3. Раздел «Итого по программе» приложения № 1 к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального  района «Печора» на 2010-2014 годы»  изложить в редакции согласно приложению 3.
         2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации.
	Глава администрации 

	                                         В. А. Николаев                                                   


Приложение 1

к постановлению администрации

от 18 марта  2013г. № 463
Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального района «Печора»

от 22.12.2011г. № 2390

	Объем          и
источники       
финансирования  
Программы       
	Для выполнения мероприятий Программы необходимы финансовые средства в объеме  400 230,56   тыс. руб., 
в том числе: 
2010 год  –   65 582,58 0 тыс. рублей 

2011 год  –   48 927,12  тыс. рублей
2012 год  –  101 881,95 тыс. рублей
2013 год  –  109 272,73 тыс. рублей
2014 год  –    74 566,180 тыс. рублей 

Источники финансирования:

средства бюджета муниципального района «Печора», 

всего:   123 382,61  тыс. рублей,  в т. ч.:

2010 год  –   1 204,500  тыс. рублей

2011 год  –   2 878,24 тыс. рублей

2012 год  –29 267,76 тыс. рублей

2013 год  – 58 607,93  тыс. рублей

2014 год  – 31424,18 тыс. рублей

собственные и привлеченные средства предприятия:

всего: 150 508,95 тыс. рублей, в т. ч.:

2010 год – 35 678,08 тыс. рублей

2011 год – 46 048,88 тыс. рублей

2012 год – 41 302,19 тыс. рублей

2013 год – 18 037,80 тыс. рублей

2014 год –   9 442,00 тыс. рублей   

 внебюджетные источники финансирования:

всего: 126 339 тыс. рублей, в т. ч. :

2010 год – 28 700, 00 тыс. рублей

2011 год – 0,00

2012 год – 31 312,00 тыс. рублей

2013 год – 32 627,00 тыс. рублей

2014 год – 33 700,00 тыс. рублей


Приложение 2 

к постановлению администрации

от 18 марта 2013г. № 463

Приложение № 1

к муниципальной программе "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности  на территории

 муниципального района  «Печора» на 2010 - 2014 годы"

	III. Мероприятия по энергосбережению в организациях с участием муниципального образования и повышению энергетической эффективности этих организаций


	Наименование мероприятия
	Ед. измерения
	количество
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Сумма, тыс. руб.
	В том числе по годам

	
	
	
	
	
	
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1.Проведение энергетического обследования зданий, строений, сооружений


	
	2012г.-1

2013г.-1
	Администрация МР «Печора»
	Бюджет муниципального района «Печора»
	219,3
	0
	0
	150,0
	69,3
	0

	Всего:
	
	87


	
	
	7468,08
	0,0
	0,0
	4778,78
	2 689,3
	0,0


	ИТОГО: по мероприятиям по энергосбережению в организациях с участием муниципального образования и повышению энергетической эффективности этих организаций

в т. ч.
	
	
	
	
	37946,05
	696,05
	3749,137
	18554,76
	12649,93
	2296,18

	Бюджет муниципального района «Печора»
	
	
	
	
	35 512,6
	204,50
	2878,237
	17767,76
	12 507,93
	2154,18

	Собственные средства предприятия


	
	
	
	
	2433,45
	491,55
	870,9
	787
	142
	142


Приложение  3 

к постановлению администрации

от 18 марта  2013г. № 463

Приложение № 1

к муниципальной программе "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности  на территории

 муниципального района  «Печора» на 2010 - 2014 годы"

	ИТОГО по программе:
	
	
	
	
	400230,56
	65582,58
	48927,117
	101881,95
	109272,73
	74566,18

	В том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Средства бюджета  МР «Печора»
	
	
	
	
	123382,61
	1204,5
	2878,237
	29267,76
	58607,93
	31424,18

	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	126339,0
	28700,0
	0,0
	31312,0
	32627,0
	33700,0

	Собственные и привлеченные средства предприятия


	
	
	
	
	150508,95
	35678,08
	46048,88
	41302,19
	18037,8
	9442,0


